

1) Rozdział 7. Opis przedsięwzięć rewitalizacyjnych. Pkt. 7.1. Podstawowe projekty rewitalizacyjne, otrzymuje brzmienie:

„W ramach działań rewitalizacyjnych Gmina Reszel będzie realizować jeden zintegrowany projekt:

Wzrost kapitału ludzkiego poprzez rewitalizację części miasta Reszel.

Projekt ma na celu podniesienie jakości życia zamieszkałych w części rewitalizowanej mieszkańców Reszla, poprzez aktywizację zawodową, społeczną, edukacyjną i zdrowotną osób wykluczonych lub zagrożonych wykluczeniem społecznym. W rewitalizowanym obszarze mieszka wiele rodzin żyjących na skraju ubóstwa, bez pracy i perspektyw na jej znalezienie, z rodzin patologicznych, wykluczonych lub zagrożonych wykluczeniem społecznym. Ważnym elementem aktywizacji tych osób będzie stworzenie infrastruktury na potrzeby świadczenia usług umożliwiających przywrócenie do czynnego funkcjonowania w społeczeństwie osób wykluczonych lub zagrożonych wykluczeniem społecznym. Narzędziami do walki z wykluczeniem społecznym będą projekty przeciwdziałające wykluczeniu poprzez aktywizację społeczno – zawodową.

Realizowane zadania w ramach zintegrowanego projektu mają uchronić społeczność lokalną, dziedzictwo kulturowe i przyrodnicze przed degradacją i wykluczeniem społecznym. Tym samym zwiększą się możliwości aktywizacji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem i wykluczonych społecznie a co za tym idzie możliwość samodzielnego znalezienia pracy, stworzenia nowych miejsc pracy, poprawy sytuacji materialnej wielu mieszkańców. Projekty społeczne mają na celu pobudzenie środowiska lokalnego do aktywności, wyjścia z apatii, pobudzenie procesu uczenia się i kształcenia, tym samym do podniesienia kwalifikacji zawodowych. Działania te posłużą do zwiększenia oferty dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym i wykluczonych społecznie w zakresie sportu, rekreacji i wypoczynku.

W zwartej zabudowie nie ma miejsca na obszary zielone, miejsca do rekreacji i wypoczynku mieszkańców. Naturalną enklawą jest zachowany, naturalny obszar drzewostanu i zieleni stanowiący park miejski. Usytuowany w głębokim wąwozie rzeki Sajny, jest jednym z piękniejszych tego typu miejsc w rejonie został założony w latach trzydziestych XX wieku i posiada okazały obszar ekologiczny składający się z wielu gatunków starych drzew i krzewów oraz mikroklimat. Rewitalizacja parku miejskiego ma na celu podniesienie jakości życia i funkcjonowania mieszkańców zagrożonych wykluczeniem społecznym i wykluczonych społecznie. Ma umożliwić im poprawę jakości życia przede wszystkim w sferze rekreacji, sportu i wypoczynku. Ważny jest także

aspekt zdrowotny, który jest istotny dla prawidłowego funkcjonowania w społeczeństwie. Ludzie zdrowi, aktywni ruchowo mają większą chęć do życia, do realizacji celów oraz marzeń, dłużej pozostają aktywni zawodowo.

Wszelkimi działaniami dotyczącymi aktywizacji zawodowej i społecznej zajmować się będzie Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Reszlu i Miejski Ośrodek Kultury w Reszlu w zależności od zadań, przy współpracy i pomocy Gminy Reszel. Celem nadrzędnym tych wszystkich działań ma być przywrócenie do aktywnego życia zawodowego i społecznego jak największego grona osób wykluczonych i zagrożonych wykluczeniem społecznym. Przygotowanie ich do aktywnego życia w społeczeństwie oraz aktywnego życia zawodowego.

Proces przemian społecznych, ekonomicznych i przestrzennych w zdegradowanej części miasta przyczyni się do poprawy jakości życia mieszkańców, przywróceniu ładu przestrzennego, ożywienia gospodarczego oraz odbudowy więzi społecznych. Potrzeba realizacji zintegrowanego przedsięwzięcia wynika z aktualnych potrzeb społeczności lokalnej. Wysoki poziom bezrobocia nakazuje prowadzenie działań zmierzających do poprawy i likwidowania barier utrudniających powrót na rynek pracy, podnoszenie kwalifikacji i umiejętności. Stworzenie bazy materialnej czyli narzędzi umożliwiających przywrócenie do czynnego funkcjonowania w społeczeństwie osób wykluczonych i zagrożonych wykluczeniem społecznym, przyczyni się do trwałości tego projektu. Kształtowanie rozwoju miasta stwarza możliwość aktywizacji społecznej w powiązaniu z ideą Międzynarodowego Stowarzyszenia Sieci Miast Cittaslow – Reszel miastem dobrego życia. Jest szansa na stworzenie w przestrzeni publicznej miejsc pracy i wypoczynku, a przy okazji poprawy estetyki miasta, jego funkcjonalności, poprawy infrastruktury miejskiej i komunalnej. Takie działania stanowią dbałość o historyczne dziedzictwo kulturowe jak również zagospodarowanie i wykorzystanie miejskich obszarów zdegradowanych w celu przywrócenia lub nadania im nowych funkcji społecznych.

Ważne jest uporządkowanie i przebudowa funkcjonalności komunikacyjnej w obrębie parku miejskiego poprzez przebudowę ul. Podzamcze i części ulicy Słowackiego w zakresie parkingu wraz z infrastrukturą podziemną. Strefa ochrony konserwatorskiej „A” obliuguje szczególnie wartościowy obszar o zachowanej strukturze przestrzennej do bezwzględного zachowania. Miasto jako jedno z niewielu w Polsce zostało wpisane do agendy UNESCO – ICOMOS (Międzynarodowej Rady Ochrony Zabytków), dzięki posiadanym zabytkom kultury materialnej.

Kompleksowa interwencja, która zakłada działanie w sferze społecznej, fizycznej i gospodarczej pozwoli przezwyciężyć sytuację kryzysową związaną z wykluczeniem społecznym dużej grupy mieszkańców miasta. Działając wielotorowo będzie można zaktywizować indywidualne

jednostki i ich rodziny a ponadto realizując działania integracyjne umożliwić im „powrót do społeczeństwa”.

Rewitalizacja budynku Miejskiego Ośrodka Kultury oraz Parku Miejskiego podniesie atrakcyjność tych miejsc, a co za tym idzie, przełoży się na ożywienie gospodarcze i przywrócenie obszarowi rewitalizacji podstawowych funkcji społecznych. Życie społeczne będzie znów toczyło się w centrum, co pozytywnie wpłynie na integrację osób zagrożonych wykluczeniem i wykluczonych społecznie z resztą społeczeństwa.”

2) Tabela 30. Opis podstawowych przedsięwzięć realizowanych w ramach rewitalizacji, otrzymuje brzmienie:

Projekty podstawowe	
Projekt nr 1	
Tytuł projektu	Aktywizacja społeczna i zawodowa osób wykluczonych i zagrożonych wykluczeniem społecznym
Podmioty realizujące	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej
Zakres zadań	<p>Celem projektu jest aktywizacja społeczno - zawodowa osób nieaktywnych zawodowo, wykluczonych i zagrożonych wykluczeniem społecznym w wieku aktywności zawodowej zamieszkujących na terenie gminy Reszel. Projekt będzie realizowany w dwóch edycjach. Wsparcie oparte będzie na działaniach realizowanych w ramach Klubu Integracji Społecznej. Zaplanowane działania poprzedzone są dogłębną diagnozą społeczną i zawodową.</p> <p>Ze względu na liczne bariery społeczno-zawodowe jakie napotykają osoby zagrożone wykluczeniem społecznym w życiu codziennym zaszła konieczność objęcia w/w osób kompleksowym systemem wsparcia. Brak zatrudnienia jest często skutkiem jak i przyczyną problemów z integracją społeczną i aktywnym udziałem w życiu społecznym.</p> <p>Z przeprowadzonej analizy wynika, że istnieją następujące problemy: uzależnienia i przemoc, problemy z opieką nad dzieckiem, tzw. bezradność (niska świadomość wychowawcza i problemy w rodzinie wpływają negatywnie na zachowania dzieci), niska aktywność społeczna(niska świadomość na temat wykorzystania czasu wolnego), bierna roszczeniowa postawa, niezaradność życiowa (niegospodarność) niska mobilność, niskie wykształcenie, brak umiejętności poruszania się na rynku pracy, małe doświadczenie zawodowe, nieprawidłowe wzorce życiowe (brak wzorców, dziedziczenie zachowań, biedy). Osoby i rodziny uwikłane w omówione powyżej problemy w pierwszej kolejności wymagają indywidualnej pomocy i wsparcia ze strony powołanych w tym celu instytucji i organizacji. Osobom</p>

zagrożonym wykluczeniem społecznym brakuje nie tylko praktycznych umiejętności zawodowych, ale również umiejętności społecznych.

Podstawową instytucją społeczną jest rodzina, której głównym celem jest zagwarantowanie prawidłowego rozwoju dziecka poprzez zaspakajanie jego potrzeb fizycznych i emocjonalnych. Coraz częściej spotyka się przypadki, gdzie rodziny mają problemy z prawidłowym wypełnianiem podstawowych funkcji społecznych. Brak stałych źródeł utrzymania, powodują niezaspokojenie podstawowych potrzeb biologicznych, rozwojowych czy wychowawczych. Coraz częściej spotyka się problemy związane z socjalizacją dzieci, ponieważ rodzice stają się niezaradni wychowawczo. Bezradność i bierność, równie często jak bezrobocie, prowadzą do stopniowego uzależniania od pomocy społecznej.

Dlatego też konieczne jest prowadzenie działań zmierzających do aktywizacji społecznej i zawodowej tej grupy społecznej oraz do wzrostu ich konkurencyjności na rynku pracy.

Osiągnięcie celu głównego będzie możliwe poprzez realizację celów szczegółowych odnoszących się bezpośrednio do zdiagnozowanych potrzeb. Działania w projekcie prowadzone będą z wykorzystaniem kontraktu socjalnego w oparciu o pracę socjalną. Wsparciem zostanie objęta również rodzina i otoczenie BO tak, aby niwelować bariery utrudniające osiągnięcie celu.

Wsparcie oparte będzie na wykonaniu następujących zadań:

1) Aktywna integracja – osoby wykluczone bądź zagrożone wykluczeniem społecznym zakwalifikowane do projektu będą skierowane do Klubu Integracji Społecznej działającym w strukturach Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Reszlu. Działania w ramach projektu realizowane będą w oparciu o Klub Integracji Społecznej, który będzie posiadał pomieszczenia przygotowane do działalności w wyremontowanym w ramach projektu rewitalizacji budynku Miejskiego Ośrodka Kultury w Reszlu. Działania środowiskowe Klubu Integracji Społecznej nakierowane są przede wszystkim na pracę z osobami długotrwale bezrobotnymi, wykluczonymi społecznie bądź zagrożonymi wykluczeniem społecznym. Każda z osób uczestniczących w warsztatach zostanie zdiagnozowana a następnie utworzona zostanie ścieżka reintegracji, stworzona indywidualnie dla każdej osoby, rodziny zagrożonej ubóstwem bądź wykluczeniem społecznym z uwzględnieniem diagnozy sytuacji problemowej, zasobów, potencjału, predyspozycji, potrzeb.

2) Organizowanie i sfinansowanie treningów psychologicznych dla osób wykluczonych bądź zagrożonych wykluczeniem społecznym uczestniczących w projekcie.

Treningi mają na celu zniwelowanie trudności psychospołecznych. Główne ich role to diagnostyczna i wzmacniająca integrację. Zajęcia indywidualne i grupowe zwiększą poczucie własnej adekwatnej samooceny, poznanie mocnych i słabych stron oraz nauczą prawidłowych zachowań w rodzinie. Zajęcia prowadzone będą przez psychologa.

3) Warsztaty indywidualne i grupowe z doradcą zawodowym w celu opracowania Indywidualnego Planu Działania. Warsztaty ukierunkowane będą na odkrywanie potencjałów zawodowych, podnoszenie własnych wartości, motywowanie poprzez rozpoznawanie kompetencji i predyspozycji zawodowych, poznanie sposobów i metod poszukiwania zatrudnienia, przygotowanie dokumentów aplikacyjnych (CV, list motywacyjny, przygotowania do spotkania z potencjalnym pracodawcą do rozmowy kwalifikacyjnej, komunikacja interpersonalna, autoprezentacja).

4) Warsztaty autoprezentacji. Warsztaty będą ukierunkowane pod kątem prezentowania się na rynku pracy oraz dbania o wygląd zewnętrzny i higienę osobistą. Prowadzone będą przez wykwalifikowanego specjalistę.

5) Warsztaty profilaktyczne z zakresu uzależnień i przemocy w rodzinie mające na celu zwiększenie świadomości problemów uzależnień i podejmowania działań oraz wskazania możliwości uzyskania pomocy. Zajęcia będą prowadzone przez wykwalifikowanych specjalistów.

6) Warsztaty manualne – rękodzielnicze mające na celu dostarczanie radości z wytwarzanych i wykonanych dzieł. Uczą działania w grupie, współpracy, samodzielności i radzenia sobie w różnych sytuacjach życiowych, rozwijają sprawność manualną oraz rozbudzają wyobraźnię. Uczą spędzania czasu wolnego w rodzinie, rozwijają pomysłowość i wiarę we własne siły.

7) Zatrudnienie animatora lokalnego będzie miało na celu podniesienie świadomości społeczeństwa poprzez aktywny udział w życiu społeczności, sprawi, że w danym otoczeniu podniesie się jakość życia, społeczeństwo nabierze sprawności w rozwiązywaniu problemów lokalnych. Animator wesprze istniejące już grupy wsparcia w społeczności lokalnej pomoże w tworzeniu nowych grup wsparcia, które będą aktywnie współuczestniczyć w życiu społeczności.

8) Współorganizacja i udział w gminnym festynie integracyjnym w ramach „Dni Rodziny”. Przyczyni się to do wzmocnienia więzi społecznych oraz kształtowaniu postaw służących integracji społecznej i polepszeniu funkcjonowania społeczeństwa.

9) Zorganizowanie kursów zawodowych w zakresie „Obsługa kasy fiskalnej z obsługą klienta, opiekun osoby starszej i niepełnosprawnej, ślusarz, stolarz, tapicer, profesjonalna pielęgnacja terenów zieleni – wykwalifikowany ogrodnik. Po ukończeniu kursu każdy z uczestników otrzyma zaświadczenie potwierdzające nabyte kwalifikacje.

Uzasadnieniem realizacji kursów zawodowych jest brak kwalifikacji oczekiwanych na rynku pracy. Na terenie Reszła działają dwa zakłady pielęgnacyjno-opiekuńczy i leczniczo – opiekuńczy. Funkcjonuje i rozszerza swoją działalność Środowiskowy Dom Samopomocy. W związku z tym istnieją możliwości zatrudnienia. Z rozeznania rynku pracy często występują oferty pracy na obsługę kasy fiskalnej, ślusarza, stolarza, tapicera. Zostaną zorganizowane i opłacone dojazdy dla uczestników szkolenia oraz zapewniony catering.

	<p>Wszystkie działania prowadzone będą w oparciu o kontrakt socjalny. Praca socjalna jest traktowana jako element aktywnej integracji o charakterze społecznym.</p> <p>10) Zorganizowanie i sfinansowanie staży zawodowych dla uczestników projektu na okres 6 miesięcy.</p> <p>11) Zorganizowanie zajęć integracyjno - ruchowych. Zajęcia odbywać się będą w Parku Miejskim w Reszlu. Ideą spotkań jest integracja osób wykluczonych i zagrożonych wykluczeniem społecznie na bazie wspólnej zabawy. To nowe spojrzenie na zabawę i pomysł na aktywne spędzenie wolnego czasu.</p> <p>12) W celu wsparcia zatrudnienia prowadzone będą działania wspierające pracodawców, doradztwo, konsultacje, prezentowanie dobrych praktyk.</p>
4. Lokalizacja	Budynek MOK, Park Miejski
5. Wartość projektu (PLN)	556 000,00 zł
6. Okres realizacji	2019-2022
7. Priorytet inwestycyjny	9i – Aktywne włączenie, w tym z myślą o promowaniu równych szans oraz aktywnego uczestnictwa i zwiększaniu szans na zatrudnienie
8. Rezultaty	<ul style="list-style-type: none"> - poprawa warunków życia mieszkańców; - włączenie społeczne; - poprawa stopnia edukacji; - wzrost kompetencji społecznych;
Wskaźniki rezultatu	<ol style="list-style-type: none"> 1. Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym pracujących po opuszczeniu programu (łącznie z pracującymi na własny rachunek). 2. Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym poszukujących pracy po opuszczeniu programu. 3. Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, które uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu programu.
Wskaźniki produktu	<ol style="list-style-type: none"> 1. Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym objętych wsparciem w programie. 2. Liczba osób z niepełnosprawnościami objętych wsparciem w programie.
Źródło danych	Wnioski o płatność, faktury, sprawozdania, listy obecności, ankiety uczestników, wywiady z uczestnikami, zaświadczenia, certyfikaty, umowy, opinie.
Sposób mierzenia rezultatów	Monitoring bieżący, roczny raport z monitoringu, ewaluacja ex post.
Odniesienie do celów rewitalizacji	<p>Cel 1. Poprawa warunków życia mieszkańców obszaru rewitalizacji poprzez przeciwdziałanie negatywnym zjawiskom społecznym, promocję integracji włączenia społecznego oraz poprawę dostępności i jakości usług publicznych.</p> <p>1.1. Aktywizacja społeczno-zawodowa mieszkańców wykluczonych lub zagrożonych wykluczeniem społecznym;</p> <p>1.2. Integracja społeczna osób wykluczonych lub zagrożonych wykluczeniem z pozostałymi mieszkańcami miasta;</p>

	<p>1.3. Wzrost kompetencji społecznej mieszkańców;</p> <p>1.4. Wzrost poziomu wykształcenia mieszkańców, szczególnie ludności należącej do grup wykluczonych społecznie lub zagrożonych wykluczeniem;</p> <p>1.5. Wspieranie inicjatyw mających na celu wzmocnienie sieci społecznych, aktywizacji zawodowej i przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu;</p>
Projekt nr 2	
Tytuł projektu	Prace remontowo - konserwacyjne budynku MOK na cele aktywizacji społeczno – zawodowej
Podmioty realizujące	Gmina Reszel
Zakres zadań	<p>W pomieszczeniach budynku MOK-u odbywać się będą działania związane z aktywizacją społeczną i zawodową osób wykluczonych lub zagrożonych wykluczeniem społecznym. Działania te w zależności od zadań prowadzić będą: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Reszlu i Miejski Ośrodek Kultury w Reszlu. Budynek będzie siedzibą Klubu Integracji Społecznej. Budynek MOK w Reszlu przy ul. Adama Mickiewicza wzniesiony na przełomie XIX i XX wieku stanowi własność Gminy Reszel, wpisany jest do rejestru zabytków i wymaga kompleksowego remontu (przystosowanie go dla osób niepełnosprawnych, wymiana instalacji sanitarnych, elektrycznych, wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, prace remontowo - konserwatorskie ścian elewacji, ścian wewnątrz budynku, ciągów komunikacyjnych wewnątrz budynku, dachu wraz z wymianą pokrycia dachowego, orynnowania, itp.). Budynek ma odpowiadać na różnorodne potrzeby. W pomieszczeniach tego budynku odbywać się będą kursy, warsztaty i działania aktywizacyjne mające na celu przygotowanie i przywrócenie osób zagrożonych wykluczeniem społecznym i wykluczonych społecznie do czynnego życia zawodowego oraz umożliwienie im udziału w życiu kulturalnym miasta. Wiele osób zamieszkujących obszar rewitalizowany miasta Reszel, to ludzie będący często w trudnej sytuacji życiowej, bez pracy, perspektyw na jej zdobycie, często zmęczonych życiem, zamykających się w swoich domostwach, nie uczestniczących w życiu codziennym naszego miasta. W budynku MOK-u będą odbywać się kursy, warsztaty i działania z zakresu: aktywna integracja, organizowanie i sfinansowanie treningów psychologicznych, warsztaty wzmacniające z doradcą zawodowym, warsztaty autoprezentacji, warsztaty umiejętności opiekuńczo-wychowawczych, zorganizowanie kursów zawodowych (obsługa kasy fiskalnej, opiekun osoby starszej i niepełnosprawnej, ślusarz, stolarz, tapicer). Po rewitalizacji będzie można zwiększyć ofertę działań kulturalnych (kluby, koła zainteresowań między innymi tańca, malarskie, muzyczne, fotograficzne) co umożliwi udział w nich również osobom wykluczonym i zagrożonym wykluczeniem społecznym.</p>
Lokalizacja	Miejski Ośrodek Kultury, ul. Mickiewicza 4
Wartość projektu	4 200 000,00

(PLN)	
Okres realizacji	2017-2018
Priorytet inwestycyjny	9b – Wspieranie rewitalizacji fizycznej, gospodarczej i społecznej ubogich społeczności na obszarach miejskich i wiejskich
Rezultaty	- zwiększenie liczby obiektów kulturalnych; - zwiększenie dostępu do edukacji oraz życia kulturalnego; - poprawa estetyki budynków na terenie Gminy;
Wskaźniki rezultatu	1.Liczba osób korzystających z rewitalizowanych budynków publicznych lub komercyjnych na obszarach miejskich [osoby];
Wskaźniki produktu	1.Powierzchnia obszarów objętych rewitalizacją [ha]; 2.Budynki publiczne lub komercyjne wybudowane lub wyremontowane na obszarach miejskich [m2]; 3. Liczba wspartych obiektów infrastruktury zlokalizowanych na rewitalizowanych obszarach [szt.]; 4. Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z niepełnościami [szt.].
Źródło danych	Wnioski o płatność, faktury, rachunki, dokumentacja techniczna, dziennik budowy, protokoły odbioru, pozwolenie na użytkowanie.
Sposób mierzenia rezultatów	Monitoring bieżący, roczny raport z monitoringu, ewaluacja ex post.
Odniesienie do celów rewitalizacji	Cel 1. Poprawa warunków życia mieszkańców obszaru rewitalizacji poprzez przeciwdziałanie negatywnym zjawiskom społecznym, promocję integracji włączenia społecznego oraz poprawę dostępności i jakości usług publicznych. 1.1.Integracja społeczna osób wykluczonych lub zagrożonych wykluczeniem z pozostałymi mieszkańcami miasta; Cel 2. Racjonalne kształtowanie przestrzeni miejskiej oraz zapewnienie wysokiej dostępności i odpowiedniego standardu infrastruktury służącej zaspokajaniu potrzeb mieszkańców 2.1. Rozwój infrastruktury edukacyjnej; 2.2. Rozwój infrastruktury kulturalnej; 2.3. Rozwój infrastruktury rekreacyjnej i turystycznej; 2.4. Kształtowanie przestrzeni służących zaspokajaniu potrzeb mieszkańców; 2.5. Rozwój infrastruktury społecznej służącej zaspokajaniu potrzeb mieszkańców; Cel 5. Poprawa warunków mieszkaniowych oraz estetyki budynków użyteczności publicznej 5.1. Modernizacja obiektów użyteczności publicznej;
Projekt nr 3	
Tytuł projektu	Rozwój przestrzeni publicznej poprzez przywrócenie funkcji integracyjnych i rekreacyjnych Parku Miejskiego i jego otoczenia wraz z poprawą funkcjonalności komunikacyjnej w obrębie parku
Podmioty realizujące	Gmina Reszel
Zakres zadań	Reszel zachował średniowieczne urbanistyczne dziedzictwo kulturowe. W zwartej zabudowie praktycznie nie ma miejsca na obszary zielone, miejsca do rekreacji i wypoczynku mieszkańców. Naturalną enklawą jest zachowany, naturalny obszar drzewostanu

i zieleni stanowiący park miejski. Usytuowany w głębokim wąwozie rzeki Sajny, stał się jednym z piękniejszych tego typu miejsc w Polsce. Został założony w latach trzydziestych XX wieku. Posiada okazały obszar ekologiczny składający się z wielu gatunków starych drzew i krzewów oraz unikalnego mikroklimatu.

Obszar ten wymaga pilnej naprawy i przywrócenia tego miejsca społeczności Reszla do celów integracji społecznej i szeroko rozumianych nowych funkcji społecznych w tym: edukacyjnych, wypoczynku, rekreacji i sportu dla osób wykluczonych i zagrożonych wykluczeniem społecznym. Istnieje potrzeba zagospodarowania przestrzeni publicznej, nakierowanej na podniesienie atrakcyjności społecznej oraz nadanie walorów funkcjonalnych i estetycznych z uwzględnieniem regionalnej tożsamości. Będzie on stanowił doskonałą ekologiczną ścieżkę edukacyjną dla dzieci i młodzieży z rodzin ubogich, osób wykluczonych i zagrożonych wykluczeniem społecznym. Wyznaczone zostaną oświetlone ciągi pieszo-rowerowe, miejsca spotkań rodzinnych, place zabaw dla dzieci, stanowiska do rekreacji, fitnessu i wypoczynku.

W wyniku podjętej interwencji rewitalizacyjnej nastąpi uporządkowanie terenu, przystosowanie go dla osób z niepełnosprawnościami, modernizacja istniejących alejek z ewentualną przebudową układu ścieżek, wykonanie ścieżek dydaktyczno – przyrodniczych wraz z tablicami informacyjnymi, wykonanie oświetlenia parkowego, monitoring, odtworzenie ławek i układu ścieżek w amfiteatrze Parku Miejskiego, modernizacja istniejących dojazdów od strony ulicy Podmiejskiej i Słowiańskiej oraz dojść do parku, modernizacja istniejących w parku mostków, wykonanie elementów małej architektury: ławki, stoliki parkowe, kosze na śmieci itp.,

Zmodernizowany zostanie teren przyległy do parku od strony ulicy Słowiańskiej będący tzw. „języczkiem” parku gdzie powstanie m.in. skate park, tor rowerowy, fontanna, miejsca rekreacji i wypoczynku, plac zabaw, urządzenia fitness.

Dużym problemem parku jest nieuregulowana sprawa wód opadowych oraz osuwające się skarpy, które podmywane przez wody opadowe ulegają osuwaniu się. W ramach działań rewitalizacyjnych zostaną również wykonane prace związane z zabezpieczeniem skarp przed ich osuwaniem się.

Modernizacja Parku i jego otoczenia przyczyni się do wzrostu integracji społecznej poprzez aktywność fizyczną i wspólne spędzanie czasu wolnego osób wykluczonych społecznie i zagrożonych wykluczeniem społecznym w każdym przedziale wiekowym. Rewitalizacja parku przyczyni się do podniesienia rehabilitacji zawodowej, integracji społeczności lokalnej. Integracja społeczna ma za zadanie przywrócić osoby wykluczone społecznie i zagrożone wykluczeniem społecznym do życia społecznego, pobudzić je do działania, nauczyć systematyczności, wzmocnić psychicznie.

Ponadto w ramach realizowanego projektu nastąpi poprawa funkcjonalności komunikacyjnej w obrębie parku.

	<p>Zmodernizowana zostanie ulica Podzamcze oraz część ulicy Słowackiego wraz z infrastrukturą podziemną. Ulica Podzamcze oraz część ulicy Słowackiego, która zostanie objęta projektem, to część głównego szlaku komunikacyjnego prowadzącego do Parku Miejskiego. Ulica Podzamcze prowadzi do dwóch głównych wejść parku, zaś na ulicy Słowackiego znajduje się parking, który jest jedynym miejscem postojowym w sąsiedztwie parku. Modernizacja tego terenu przyczyni się do poprawy dostępności parku, a tym samym poprawi bezpieczeństwo mieszkańców oraz turystów, zaś samo otoczenie parku stanie się miejscem przyjaznym i przystępnym dla odwiedzających.</p> <p>Poza tym ulica Podzamcze prowadzi do dawnej kolegiaty jezuitów która składa się z trzech budynków. W jednym z budynków działa obecnie Ośrodek Dziennego Pobytu Osób Niepełnosprawnych, w drugim budynku trwają obecnie prace budowlane dostosowujące budynek na działanie kolejnego Ośrodka tym razem dla osób z chorobą Alzheimera. W/w ośrodkach będą prowadzone praktyczne zajęcia dla osób wykluczonych i zagrożonych wykluczeniem społecznym w zakresie opieki nad osobami starszymi i niepełnosprawnymi.</p>
Lokalizacja	Park Miejski
Wartość projektu (PLN)	9 850 000,00
Okres realizacji	2018-2019
Priorytet inwestycyjny	9b – Wspieranie rewitalizacji fizycznej, gospodarczej i społecznej ubogich społeczności na obszarach miejskich i wiejskich
Rezultaty	<ul style="list-style-type: none"> - wzbogacenie się Gminy o obszary rekreacyjno-turystyczne; - stworzenie miejsca sprzyjającemu aktywizacji społecznej i kulturalnej; - poprawa stanu zagospodarowania i estetyki terenów zielonych na obszarze Gminy Reszel; - poprawa dostępu do infrastruktury służącej mieszkańcom Gminy; - poprawa dostępu do infrastruktury gminnej dla osób niepełnosprawnych;
Wskaźniki rezultatu	1.Liczba osób korzystających z rewitalizowanych obszarów bądź utworzonej/rekultywowanej przestrzeni w miastach [osoby];
Wskaźniki produktu	<ul style="list-style-type: none"> 1.Powierzchnia obszarów objętych rewitalizacją [ha]; 2.Otwarta przestrzeń utworzona lub rekultywowana na obszarach miejskich [m2]; 3. Długość przebudowanych dróg powiatowych [km]; 4. Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami [szt.];
Źródło danych	Wnioski o płatność, faktury, sprawozdania, statystyki, ankiety z mieszkańcami
Sposób mierzenia rezultatów	Monitoring bieżący, roczny raport z monitoringu, ewaluacja ex post
Odniesienie do celów rewitalizacji	<p>Cel 2. Racjonalne kształtowanie przestrzeni miejskiej oraz zapewnienie wysokiej dostępności i odpowiedniego standardu infrastruktury służącej zaspokajaniu potrzeb mieszkańców</p> <p>2.1. Rozwój infrastruktury edukacyjnej;</p>

	<ul style="list-style-type: none">2.2. Rozwój infrastruktury kulturalnej;2.3. Rozwój infrastruktury rekreacyjnej i turystycznej;2.4. Kształtowanie przestrzeni służących zaspokajaniu potrzeb mieszkańców;2.5. Rozwój infrastruktury społecznej służącej zaspokajaniu potrzeb mieszkańców;2.6. Poprawa stanu zagospodarowania i estetyki terenów zielonych;
--	---

3) W tabeli 32. Źródła finansowania projektów rewitalizacyjnych. W wierszu 1.1, kolumna 3:
- kwotę „600 000,00 zł” zastępuje się kwotą „556 000,00 zł”.